
SMLOUVA O PRONÁJMU PROSTORU A PROVOZU PROGRAMOVÉHO 
VYBAVENÍ SPZ® NA CLOUDU SPOLEČNOSTI MILK COMPUTERS S.R.O. 

 

 

dále jen „smlouva“, mezi 

 

Milk Computers s.r.o. 

se sídlem Františka Křížka 745/28, 170 00 Praha 7 

bank. spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2601476601/2010 

IČO: 26192772 

DIČ:  CZ26192772 

Zápis do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 78518 

zastoupená: Ing. Otakarem Webrem, jednatelem společnosti 
dále jen „pronajímatel“ 

 

a 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

se sídlem Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 

bank. Spojení: Česká národní banka  
číslo účtu: 10006-41936411/0710 

IČO: 71009361 

DIČ:  CZ71009361 

Bez zákonné povinnosti zápisu do veřejného rejstříku  
Zastoupená: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem, na na základě jmenování čj. MZDR 18286/2021-

4/PER ze dne 14. 5. 2021  

dále jen „nájemce“ 

  

uzavírají tuto nájemní smlouvu v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
(Občanský zákoník, dále jen „OZ“). 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Pronajímatel prohlašuje, že autorská práva a všechna ostatní práva duševního 
vlastnictví, která se váží k programovému vybavení a dokumentaci jsou jeho 
vlastnictvím a že je oprávněn poskytnout licence na programové vybavení SPZ®, které 
je předmětem této smlouvy.  

 

2. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s provozem programového vybavení SPZ® na základě 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

Článek I. 
Předmět plnění 

1. Pronajímatel se zavazuje: 
a) Poskytnout prostor a prostředky potřebné pro provoz programového vybavení SPZ® 

na serverech společnosti Milk Computers s.r.o. (dále jen „Cloud“). 

https://ib.fio.cz/ib/wicket/bookmarkable/cz.fio.ib2.prehledy.web.dashboard.DashboardVsechnyUctyPage?2-1.ILinkListener-widgets-widgets-0-widget-table-body-rows-1-row-cells-0-cell-link


b) Provést funkční instalaci programového vybavení SPZ®. Funkční instalací se rozumí 
zavedení programového vybavení SPZ® do běžného provozu nájemce, bez 

podstatných vad fungování. 
c) Programové vybavení SPZ® - software pro automobily - je ucelený systém určený k 

evidenci a zpracování údajů souvisejících s provozem vozidel. Obsahuje následující, 
navzájem propojené a neoddělitelné hlavní části - správa autoparku, statistiky 
provozu, načítání výpisů (CCS, Benzina, OMV, Shell…), evidence dokumentů v 
elektronické podobě, kniha jízd, cestovní náhrady tuzemské i zahraniční, evidence 
nákladů na provoz vozidel, zpracování silniční daně, podpora sledování vozidel 
pomocí GPS, kontroly termínů (STK, emise, prohlídky), vyúčtování soukromě 
ujetých kilometrů, evidence leasingu a pojistného, statistiky a přehledy o provozu 
vozidel. 

 

 

Článek II. 
Ujednání o licenci 

 

1. Nájemce má na základě této smlouvy nevýlučné právo na užívání programového 
vybavení SPZ® pro evidenci vozidel vybavených GPS sledováním (ONI systém). 
Licenci je možné rozšířit i na vozidla bez GPS sledování. 
 

2. Nájemce je oprávněn přenášet kopie programového vybavení pro jednotlivé uživatele 
prostřednictvím počítačové sítě. 
 

3. Součástí dodávky je modul REZERVACE, žádné další doplňkové nebo rozšiřující 
moduly nejsou součástí dodávky (webový přístup, schvalování cestovních náhrad e-

mailem, zasílání termínů …). 
 

4. Nájemce nebude používat, kopírovat, upravovat nebo přenášet programové vybavení a 
dokumentaci v jiném rozsahu nebo jiným způsobem, než jak je určeno dle této smlouvy. 

 

 

Článek III. 
Specifikace a rozsah dodávky 

 

1. Pronajímatel zajistí: 
a)

b)

c)

d)

e)

f) 

 

2. Nájemce zajistí: 
a) 

b) 

c) 

 

 



Článek IV. 
Čas plnění 

 

1. Pronajímatel se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 1.2.2024. 

 

 

Článek V. 
Cena a způsob úhrady 

 

1. Cena za licence programového vybavení SPZ® v rozsahu dle čl. I., čl. II. a čl. III. pro 
vozidlo vybavené GPS sledováním je stanovena dohodou a činí  Kč měsíc/vozidlo. 
(slovy dvacet korun českých za jedno vozidlo a měsíc).  
 

2. Cena za prostor pro uložení databáze na Cloudu v rozsahu dle čl. I., čl. II. a čl. III. činí 
 Kč za 1 GB/měsíc (slovy padesát korun českých za jeden gigabajt a měsíc). 

 

3. Od 1.1.2025 se fakturovaná částka navýší o  Kč/měsíc za provoz REZERVACÍ                     
v Cloudu.  

 

4. K cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. 
 

5. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli cenu za poskytování předmětu plnění čtyřikrát 
ročně dopředu (vždy k 1.1, 1.4. 1.7. a 1.10. v aktuálním roce) na základě faktur 
vystavených pronajímatelem se splatností 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti 
je 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

Článek VI. 
Převzetí předmětu plnění 

 

1. K převzetí předmětu plnění dojde na základě prokázání funkčnosti instalovaného 
programového vybavení bez podstatných vad a nedodělků. O převzetí sepíší smluvní 
strany předávací protokol, jehož kopie bude přílohou první faktury. 

 

2. Podstatnou vadou se pro tento účel rozumí rozdíl skutečného chování systému oproti 
dokumentaci, požadavkům nájemce, právním předpisům či obecně akceptovatelným 
zvyklostem; tj. vada, která znemožňuje řádné používání programu nebo má negativní 
vliv na správnost údajů dodávaných programem. 
 

 

Článek VII. 
Podpora provozu  

 

Pronajímatel se zavazuje poskytovat služby údržby a podpory v rozsahu: 
a) Hot-line: 

i. emailová servisní adresa  pro administrátory nabyvatele 
programového vybavení SPZ® každý pracovní den mezi 9:00 - 16:00 hod. 

ii. emailová servisní adresa  pro uživatele programového vybavení 
SPZ® každý pracovní den mezi 9:00 - 16:00 hod. 



iii. telefonická servisní linka , ,  pro 

administrátory nabyvatele programového vybavení SPZ® každý pracovní den 
minimálně v délce trvání dvou hodin a to mezi 13:00 – 15:00 hod.,  

b) Zajištění aktualizace programového vybavení SPZ®, zejména ve smyslu 
legislativních změn týkajících se předmětu funkčnosti programového vybavení. 

c) Zajištění aktualizace databází, které jsou nedílnou součástí programového vybavení 
SPZ®, například stravné, ceny pohonných hmot atd.  

d) Poskytnutí aktualizované kopie programového vybavení včetně dokumentace v tom 

případě, kdy pronajímatel obecně zlepšil či optimalizoval funkčnost programového 
vybavení SPZ®. 

 

 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání smlouvy 

 

Nájemce se zavazuje:  
a) Nepředávat dokumentaci ani programové vybavení třetím stranám bez výslovného 

písemného souhlasu pronajímatele. Pro svoji potřebu je nájemce oprávněn užívat 
programové vybavení SPZ® v neomezeném rozsahu v rámci poskytnuté licence. 

b) Neposkytovat sublicenci třetím osobám, půjčovat nebo pronajímat, různými způsoby 
upravovat produkt nebo převádět získané oprávnění na jinou osobu.  

c) V případě zániku nájemce bude o této skutečnosti obeznámen pronajímatel. 
 

 

Článek IX. 
Práva duševního vlastnictví 

 

1. Autorská práva a všechna ostatní práva duševního vlastnictví, která se váží k 
programovému vybavení a dokumentaci jsou vlastnictvím pronajímatele. 
 

2. Na základě této smlouvy nedochází k převodu autorských práv a jiných práv duševního 
vlastnictví na nájemce. 
 

3. Programové vybavení může při budoucím provádění upgrade obsahovat programy, 
které pronajímatel užívá na základě licencí. Nájemce bude v takovémto případě 
respektovat všechna autorská práva k takovýmto programům se vážící. 
 

4. Pronajímatel zaručuje, že používáním programového vybavení a dokumentace neporuší 
nájemce žádné předpisy autorského a patentového práva nebo práva na registraci 
designu nebo jakákoliv jiná práva vyplývající z práv duševního vlastnictví, která by 

mohla být vymahatelná jakoukoli třetí stranou. 
 

 

Článek X. 
Všeobecná ustanovení 

 

1. Smlouva je sepsána v elektronické formě, k níž zástupci smluvních stran připojují své 
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu v souladu s ustanovením 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 



znění pozdějších předpisů. Změny a dodatky této smlouvy jakož i jejich příloh budou 
prováděny výhradně písemnými dodatky. 

 

2. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná 
uveřejněním v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

4. Smlouvu lze v době její účinnosti vypovědět pouze písemnou výpovědí, která se stává 
účinnou uplynutím výpovědní doba. 

 

5. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet ode dne následujícího po dni, během 
něhož byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

6. Každá ze smluvních stran této smlouvy má právo vypovědět tuto smlouvu písemnou 
výpovědí bez výpovědní doby, kdy se výpověď stane účinnou ode dne následujícího po 
dni doručení výpovědi druhé smluvní straně, a to v případě, že druhá smluvní strana 
opakovaně poruší svou povinnost stanovenou jí touto smlouvou, ačkoliv ji prvá smluvní 
strana na předchozí, konkretizované a zdůvodněné, porušení smluvní povinnosti a 
připravenost vypovědět z tohoto důvodu smlouvu písemně upozornila alespoň deset dnů 

přede dnem podání výpovědi prvou smluvní stranou. 
 

7. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 OZ dohodly, že v jejich vztazích 
týkajících se této smlouvy, se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které 
jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se 
týká tato smlouva, s výjimkou obecně akceptovatelných zvyklostí, na něž odkazuje 
ustanovení čl. VI. odst. 2 této smlouvy. 

 

 

   

 

 

… 

Ing. Otakar Webr, jednatel 

Milk Computers s.r.o.  

Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad 
Labem 

 

 

 

  


